2°. Suppuratorium opus protractas vi-

tales vasorum motiones & adauctas & validas , ut ex inflammatione non modò antecedente illud , sed & aliquali semper concomitante ostenditur , continuò exigit . Cùm autem sanguinei ductus cæteris vehementius pulsent , tùm insuper activiori fluido & abundantiori turgeant , quod legitimi puris materies potissima est ; patet partes vasculis sanguineis parùm animatas ac velut exangues suppuraturas segniùs , hinc fit ut ligamenta , tendines , membranæ adiposæ , membranæ tenues ac tensæ , ut periostæa , perichondria , quæque musculos immédiatè vestiunt , ac similes haud ità facile , ut carneæ partes , ad suppurationem vegetam ducantur ; uti neque glandulosa corpora lymphatico liquore ubertim , crurore verò parcè irrorata , ut sunt glandulæ , quas Lymphaticas vocant , ut sunt salivales , substantia pancreatis , ac partes similes .

3°. Si copia summâ soluta , disrupta , contrita , laceratave fuerint vascula , pauca , quæ integra remanserint , vitæ parti impertiendæ ( sine quâ nullam expectes suppurationem ) suffectura non fore deducitur . Quippe quòd pulsiones eorum adeò dispersæ tantæ moli ruptorum duc-

euum inertium humoribusque torpidis  
gravatorum sustinendæ impares fiant; ut  
hinc potius vasa integra opprimenti con-  
tingat, quam ea activi quicquam in dis-  
rupta liquoresque effectos moliri possint.  
Quamobrem nulla aut languida salse  
suppuratio, quin frequentius partis in  
tali casu mortificatio succedet. Eas ob-  
rationes partes contusas ultrà modum at-  
tritasque suppurare vix observabis, hæ  
autem saepius gangrena corripiuntur. Sic  
& in tormentorum bellicorum vulneri-  
bus hæc sèpè metuenda est. Sic & par-  
tes ipsæmet corrosæ penitus aut gelu  
exustæ, igneve torrefactæ non suppurant;  
vi enim corrosivi aut igniti, aut etiam im-  
pensè frigidi corporis in acervum vas-  
culorum ruptorum, undique lacerorum,  
& confusè cum effusis liquoribus permix-  
torum immutatae sunt; hæc autem incon-  
cinna moles extincta penitus viventi  
inhærens arescit deinceps, & crustosum  
quid exhibet, hanc *Escharam* ( quasi fo-  
cum diceres ) nominarunt Græci. Cùm  
autem subter Escharam vasa partim la-  
cerata, integra partim existant, subjec-  
taque pars vitâ potiatur, hæc est, quæ  
in tali casu, suppurare solet.

4°. Jam verò quamquām in solutā par-  
te distupta vascula exuperanti non adsint  
cōpiā ( quod & in reliquis perpenden-  
dis casibus supponemus ) si tamen seu  
abundantibus fluidis , seu rarefactis plu-  
rimū ultrā modum turgeant , quæ inte-  
gra remanserunt , ea obtuenda fore  
consequetur , nec enim tunicæ eorum  
adèdilatatæ restitui poterunt , hinc cel-  
satio alternati earum motūs , cursus li-  
quorum interruptus , vasorum tandem la-  
ceratio intima ac repentina , cum ustio-  
nis sensu exin orto , principii vitalis suf-  
focatio , tunc ergò non suppuration , quin  
potius mortificatio superveniet. Ità cum  
inflammata sunt prætermodūm vulnera ,  
ità cùm partes plurimū incensæ sunt ,  
ut in erysipelate summo , in carbunculis  
quibusdam , acceditque acer in his ca-  
sibus ustionis sensus , lacerationis intimæ  
signum , non expectanda tunc suppuration ,  
timenda potius gangræna. Sic topica ca-  
lidiota , ut vesicantia , actria , spirituosa ,  
ac similia suppurations partes , orasve vul-  
nerum ultrā modum nonnūnquam incen-  
dendo suppurationem in eis præpediunt ,  
aut , cùm inceperit , cohibent , succeden-  
tique postmodūm mortificationi haud ra-